
 

 

2021年 1月 8日 

 

ISO認証サービスをご利用中のお客様へ 

 
国際システム審査株式会社(略称ＩＳＡ) 
        〒４５０－０００３ 

名古屋市中村区名駅南一丁目 16番 30号 
東海ビルディング７階 

TEL:052-582-3666 FAX:052-582-3668 
e-mail：isa@isa-cb.co.jp 

 
審査事業部長 岩岡 貢 

 

 

 

新型コロナウイルスに対する弊社の対応について 

 

 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げ

ます。  

新型コロナウイルスに関して国際システム審査株式会社の対応についてご連絡致します。  

2021 年 1 月 7 日に新型コロナウイルス対策の特別措置法に基づく「緊急事態宣言」が発出されまし

た。（対象区域：東京、神奈川、埼玉、千葉）  

また、その他の地方自治体による外出自粛等の要請も高まっております。 

 

弊社では、引き続きISO審査を実施することをお知らせします。 

なお、下記に該当する、認証活動に支障をきたす緊急事態が生じた場合は、審査を延期させていただ

くことがございますので、弊社（isa@isa-cb.co.jp）までご連絡をお願いいたします。  

 

本件についてのご理解・ご協力を賜りますようお願い申し上げます。  

敬具 

 

記 

1 審査日程が決定した後に、審査で訪問する事業所について、以下の状況が発生した場合は、恐れ

入りますが、弊社までご連絡下さいますようお願い申し上げます。 

・従業員の方が、新型コロナウイルスに罹患した場合 

・従業員の方が、新型コロナウイルス感染者の濃厚接触者となり、自宅待機となった場合 

・従業員の方が、新型コロナウイルスに感染の“疑い”があるとして、出勤を見合わせている場

合 

2 予め合意された審査予定日の 30 日前を過ぎてから、審査を、キャンセル・延期または変更した

場合、通常、事務処理費用等として、その時点の審査費用 1人・日相当の対価をいただいており

ます。 

しかしながら、今後は、審査対象事業所の地域が、新型コロナウイルス感染拡大に関し、自治体

による緊急事態宣言が発出されたり、自治体からの休業要請を受けるなど、客観的に、審査の実



 

 

施が困難と判断される場合に限り、審査延期をご希望される場合、上記費用をいただかないこと

とします。ただし、航空機チケット等、事前購入してしまった公共交通機関実費については、請

求させていただく場合がございますので、ご容赦願います。 

3 上記2により、やむを得ず審査を延期する場合、認定・認証制度上、認証維持が無効とならない

よう、審査日程の再調整を実施します。この処置に伴う必要書類のご提出・審査延期期間内に、

再度審査を受けて頂くことにご協力ください。 

以上 


